
 

 

 

                     Servizio: Esercizio infrastrutture per la mobilità 
 

 

 

Provincia di Biella - Via Quintino Sella,12 - 13900 BIELLA (Ingresso da Piazza Unità d’Italia) 

Tel. 015.84.80.611 - Fax 015.84.80.740 - E-mail Istituzionale PEC protocollo.provinciabiella@pec.ptbiellese.it 

Sito web: www.provincia.biella.it 

 Codice Fiscale 90027160028 - Partita IVA 01989770027 

 

Rif. 
Nota 

12947 del 04/07/2019 

 
POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA 

 

Alla Ditta F.LLI PAOLETTO S.r.l. di VALDILANA 
 

Alla Prefettura di BIELLA 
        Alla Questura di BIELLA 

Al Comando Polizia Stradale di BIELLA 
Al  Comando Gruppo Carabinieri di BIELLA  
Al Comune di PRAY 
Al Comune di CREVACUORE 
Al Comando dei Vigili del Fuoco di BIELLA 
Alle Sedi CRI del Comitato Provinciale CRI - BIELLA 
Alla Centrale Operativa 118 
All’ACI di BIELLA 
All’ATAP di BIELLA 
 
Al Servizio Trasporti della Provincia - SEDE 
Al capo cantoniere di zona - SEDE 
 

 
ORDINANZA N. 98/2019 
 
OGGETTO: Limitazione temporanea del transito mediante restringimento di carreggiata lungo la SP 

235 di Azoglio nei Comuni di Pray e Crevacuore. 
 

I L    D I R I G E N T E 
 
VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30/4/1992, n. 285 e s.m.i. ed in 
particolare gli art 5, 6 e 7 nonché le norme del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice 
della Strada approvato con D.P.R. n. 495/92 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il contratto repertorio n. 2766 del 15/01/2018 con la quale questa Amministrazione ha 
appaltato all’impresa F.lli Paoletto Srl con sede in Valdilana – Via Mazzini 127 - Crocemosso, i lavori 
di “manutenzione invernale dei piani viabili ed interventi di manutenzione straordinaria con 
caratteristiche di pronto intervento – lotto 4 – Valle Sessera e Mortigliengo; 
 
VISTA la necessità di prevenire la caduta di massi sulla carreggiata stradale, si rende necessaria 
l’istituzione della limitazione del transito mediante restringimento fdi carreggiata con cartellonistica di 
cantiere lungo la SP 235 di Azoglio dal km 0+800 in Comune di Pray al km 2+800 in Comune di 
Crevacuore. La modifica della viabilità è necessaria per eseguire lavori di ripristino delle barriere 
stradali danneggiate a seguito di sinistri stradali; 
 

PRESO ATTO che il tratto stradale interessato dai lavori risulta essere in parte all’interno ed in parte 
all’esterno della perimetrazione dei centri abitati dei Comuni di Pray e Crevacuore; 
 
RICHIAMATO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
267/2000; 
 

 
Prot. n. 13034 

 
Biella, 05/07/2019 

      COMUNE DI PRAY - Prot 0002670 del 05/07/2019 Tit 3 Cl  Fasc 



 

 

                     Servizio: Esercizio infrastrutture per la mobilità 
 

  
 

 

Provincia di Biella - Via Quintino Sella,12 - 13900 BIELLA (Ingresso da Piazza Unità d’Italia) 

Tel.015.84.80.611 - Fax 015.84.80.740 - E-mail Istituzionale PEC protocollo.provinciabiella@pec.ptbiellese.it  -  

Sito web: www.provincia.biella.it 

 Codice Fiscale 90027160028 - Partita IVA 01989770027 

2 

RICHIAMATA la direttiva 24 ottobre 2000 del Ministero dei Lavori Pubblici (G.U. 28/12/2000) sulla 
corretta ed uniforme applicazione delle norme del codice della strada in materia di segnaletica e criteri 
per l’installazione e la manutenzione; 
 
RICHIAMATO il disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, predisposto dal Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti in data 10/07/02; 

 

O R D I N A 
 

Dal 08/07/2019 a fine lavori 
(fascia oraria 8,00 - 18,00) 

 
1. la limitazione temporanea del transito mediante il restringimento della carreggiata stradale con 

cartellonistica di cantiere dalle ore 8,00 alle ore 18,00 lungo la SP 235 di Azoglio dal km 
0+800 in Comune di Pray al km 2+800 in Comune di Crevacuore; 

2. l’istituzione del limite di velocità di 30 Km/h in prossimità del cantiere. 
 

Il concessionario è incaricato dell'esecuzione della predetta ordinanza nel rispetto delle seguenti 
norme: 

1. l’installazione della prescritta segnaletica temporanea stradale nell’area in cui si svolgerà 
l’intervento e della necessaria cartellonistica di presegnalamento ai sensi dell’art 21 D.Lgs. 
285/92 e degli art. 30 – 43 del D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di Esecuzione e di Attuazione 
del Nuovo Codice della Strada” e come da schemi approvati dal disciplinare tecnico 
predisposto dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 10/07/2002 (numero di 
reperibilità della ditta esecutrice dei lavori 335/5987566); 

2. il collocamento dei prescritti segnali di preavviso e di pericolo in prossimità del cantiere e 
l’oscuramento della segnaletica eventualmente in contrasto; 

3. la vigilanza sul regolare mantenimento della segnaletica di cantiere. 
 

D I S P O N E 
 

- che la presente ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questa Amministrazione; 
- che sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo pretorio di questa 

Amministrazione e dei comuni interessati e mediante la pubblicazione sui giornali locali.  
 

I N V I T A 
 

- le competenti forze di polizia a vigilare sui tratti stradali di loro competenza 
 

A V V E R T E 
 

- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. 
- Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 gg. dalla data di pubblicazione 

all’albo provinciale, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite dall’art. 
37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada e dell’art. 74 del Regolamento di esecuzione, oppure 
in via alternativa ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte ai sensi della legge 6 
dicembre 1971 n. 1034. 

 
La presente ordinanza avrà piena efficacia con l’effettiva posa dei cartelli. 
 
Il concessionario è incaricato di dare tempestiva comunicazione agli enti in indirizzo in merito ad ogni 
difformità sull’effettivo adempimento della presente. 
 

      COMUNE DI PRAY - Prot 0002670 del 05/07/2019 Tit 3 Cl  Fasc 


